Приказ Министерства энергетики и тарифной политики Республики Мордовия от 18 декабря 2013 г. N 60
"Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям на 2014 год"
С изменениями и дополнениями от:

23 января 2014 г.

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении", постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения", приказом ФСТ России от 13 июня 2013 г. N 760-э "Об утверждении , методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения", приказом ФСТ России от 07 июня 2013 г. N 163 "Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения", приказом ФСТ России от 15 октября 2013 г. N 191-э/2 "Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год", постановлением Правительства Республики Мордовия от 27 декабря 2010 г. N 502 "Об утверждении Положения о Министерстве энергетики и тарифной политики Республики Мордовия", на основании протокола заседания Коллегии Министерства энергетики и тарифной политики Республики Мордовия от 18 декабря 2013 г. N 45, приказываю:

1. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 1 января 2014 г. по 31 декабря 2014 г. включительно.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2014 года:

- приказ Министерства энергетики и тарифной политики Республики Мордовия от 28 декабря 2012 г. N 122 "Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей теплоснабжающих организаций на 2013 год";

- приказ Министерства энергетики и тарифной политики Республики Мордовия от 27 июня 2013 г. N 21 "Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей Муниципального унитарного предприятия "Жилищник" на 2013 год".

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра энергетики и тарифной политики Республики Мордовия С.Н. Нищева.

	И. о. Министра
	О.В. Захаркина

Информация об изменениях:

Приказом Министерства энергетики и тарифной политики Республики Мордовия от 23 января 2014 г. N 1 в настоящее приложение внесены изменения, вступающие в силу со дня официального опубликования названного приказа и распространяющие свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 г.

См. текст приложения в предыдущей редакции

Приложение
к приказу Министерства энергетики
и тарифной политики
Республики Мордовия
от 18 декабря 2013 г. N 60
Тарифы
на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

	N
п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением

	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	ОАО "СТТ"
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	1107,50
	1156,30
	1193,50

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	1165,74
	1224,52
	1263,92

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	1306,85
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	1375,57
	-
	-

	2
	ОАО "Мордовэлектротеплосеть"
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	1360,90
	-
	4

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	1441,19
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	1605,86
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	1700,60
	-
	-

	3
	МУП МО Ковылкино "Ковылкинские городские сети"
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	1475,00
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	1529,57
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	1740,50
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	1804,89
	-
	-

	4
	ООО "Мордовкоммунэнерго" <**>
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	1770,07
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	1844,04
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный
	c 01.01.2014
	1770,07
	-
	-

	5
	ООО "Теплоэнерго"<**>

	руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	1844,04
	-
	-

	по Атяшевскому муниципальному району

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	2046,70
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	2167,45
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	2046,70
	-
	4

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	2167,45
	-
	-

	по Ельниковскому муниципальному району

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	2056,72
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	2178,06
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	-
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	-
	-
	-

	по Ичалковскому муниципальному району

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	2805,12
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	2970,62
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	-
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	-
	-
	-

	по Ромодановскому муниципальному району

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	2995,05
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	3171,48
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	-
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	-
	-
	-

	6
	ООО "Энергия"<**>
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014 по 30.06.2014
	1815,00
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	1860,87
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014 по 30.06.2014
	1815,00
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	1860,87
	-
	-

	7
	МУП "Темниковэлектротеплосеть"
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014 по 30.06.2014
	1463,30
	-
	-

	c 01.07.2014 по 31.12.2014
	1493,80
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014 по 30.06.2014
	1726,69
	-
	-

	c 01.07.2014 по 31.12.2014
	1762,68
	-
	-

	8
	МУП "Энергосервис"
	Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014 по 30.06.2014
	1380,96
	-
	-

	c 01.07.2014 по 31.12.2014
	1409,77
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014 по 30.06.2014
	1629,53
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	1663,53
	-
	-

	9
	ООО "ТС"
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014 по 30.06.2014
	1389,83
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	1471,83
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	1640,00
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	1736,76
	-
	-

	10
	ООО "ТЭС"
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов но схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014 по 30.06.2014
	1389,83
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	1471,83
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014 по 30.06.2014
	1640,00
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	1736,76
	-
	-

	11
	МУП "Атюрьевоэлектротеплосеть"
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	1836,14
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	1875,60
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	-
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	-
	-
	-

	12
	МП "Краснослободскэлектротеплосеть"
	Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	1720,93
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	1822,44
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	2030,70
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	2150,48
	-
	-

	13
	МУП "Ардатовтеплосеть" <**>
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	1854,97
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	1933,23
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	1854,97
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	1933,23
	-
	-

	14
	ОАО "РЭУ"
	от котельной N 8/10

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	1169,00
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	1237,97
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	1379,42
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	1460,81
	-
	-

	от котельной N 10/25

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	с 01.01.2014

по 30.06.2014
	2714,00
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	2873,52
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	с 01.01.2014

по 30.06.2014
	-
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	-
	-
	-

	от котельных военкоматов

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	с 01.01.2014

по 30.06.2014
	2810,65
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	2976,54
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный

руб./Гкал
	с 01.01.2014

по 30.06.2014
	-
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	-
	-
	-

	от сторонних поставщиков на объекты Министерства обороны

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	с 01.01.2014

по 30.06.2014
	1389.07
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	1623,25
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	с 01.01.2014

по 30.06.2014
	-
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	-
	-
	-

	15
	МП "Кадошкиноэлектротеплосеть" <**>
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014 по 30.06.2014
	1734,56
	-
	-

	с 01.07.2014 no 31.12.2014
	1755,37
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный

руб./Гкал
	c 01.01.2014 по 30.06.2014
	1734,56
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	1755,37
	-
	-

	16
	ОАО "АСТЗ"
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	с 01.01.2014

по 30.06.2014
	1050,00

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	1108,80
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	-
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	-
	-

	17
	МП "Тургенево жилкомхоз" <**>
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014 по 30.06.2014
	1617,00
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	1706,80
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014 по 30.06.2014
	1617,00
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	1706,80
	-
	-

	18
	ООО "ЖКС Зубова Поляна" <**>
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014 по 30.06.2014
	1663,00
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	1715,50
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014 по 30.06.2014
	1663,00
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	1715,50
	-
	-

	19
	ООО "ЖКХ Явас"
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014 по 30.06.2014
	1445,81
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	1508,00
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014 по 30.06.2014
	1706,06
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	1779,44
	-
	-

	20
	ООО "Саранскэнергосервис" <**>
	котельные с. Атемар и п. Совхоз "Красное сельцо"

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014 по 30.06.2014
	1573,34
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	1643,80
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014 по 30.06.2014
	1573,34
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	1643,80
	-
	-

	котельная п. Совхоз "Коммунар"

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	1436,30
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	1521,10
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	1436,30
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	1521,10
	-
	-

	21
	ОАО

"103 Арсенал"
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	1113,56
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	1163,67
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	1314,00
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	1373,13
	-
	-

	22
	МУП

"Жилищник" <**>
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	с 01.01.2014

по 30.06.2014
	1569,50
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	1616,50
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	01.01.2014

по 30.06.2014
	1569,50
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	1616,50
	-
	-

	23
	Рузаевский территориальный участок Куйбышевской Дирекции по тепловодоснабжению - структурное подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению - филиала ОАО "РЖД"
	от котельных: ж/д больница ст. Рузаевка, ВЧД-4 ст. Рузаевка, ПМС-146 рзд.626 км (п. Зыково)

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	с 01.01.2014

по 30.06.2014
	1360,90
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	1441,19
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	с 01.01.2014

по 30.06.2014
	1605,86
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	1700,60
	-
	-

	от котельных: ЭЦ ст. Кадошкино, ТЧ-5 склад топлива ст. Рузаевка

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	1916,40
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	1975,80
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	-
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	-
	-
	-

	24
	ООО

"Лямбирские тепло-водо сети" <**>
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	1580,00
	-
	-

	с 01.07.2014 по31.12.2014
	1643,20
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	1580,00
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	1643,20
	-
	-

	25
	ООО "Тепло -Люкс М"
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	c01.01.2014 по 30.06.2014
	1473,00
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	1511,58
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	-
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	-
	-
	-

	26
	ООО "УК "Тепловик"
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	1400,00
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	1456,00
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	1400,00
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	1456,00
	-
	-

	27
	ООО "ВЕЛЕС-К"
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	с 01.01.2014

по 30.06.2014
	1275,86
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	1303,93
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	1505,51
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	1538,64
	-
	-

	28
	ООО ФСК

"РусГидро" <**>
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	1289,74
	-
	-

	с 01.07.2014

по 31.12.2014
	1365,83
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	c 01.01.2014

по 30.06.2014
	1289,74
	-
	-

	c 01.07.2014

по 31.12.2014
	1365,83
	-
	-

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)

<**> Теплоснабжающие организации, применяющие упрощенную систему налогообложения.